השור, הכבש והעז קיימים

היום, אך, ככל הנראה, אלו בעלי חיים שונים במקצת מאלו המוכרים

בתקופת המקרא.

בחי-בר הכרמל מגדלים במכלאות רבייה חמישה מיני יונקים המופיעים

בפסוק זה, ובכך פותחים צוהר לעולם החי בארץ ישראל בעבר: כבש הבר

האירני, עז הבר הכרתית, אייל הכרמל, הצבי הישראלי והיחמור הפרסי.

,)1973( התשל"ג בשנת הוקם הכרמל, בהר מגודר שטח החי-בר,

הטבע, שמורות רשות של מנהלה יפה, שאברהם אחרי שנים כמה

הקים את חי-בר יטבתה. בעלי חיים רבים שהיו חלק טבעי מעולם החי

בארץ נעלמו מאז סוף המאה הי"ט או נמצאים בסכנת הכחדה. מטרת

החי-בר ליצור סביבה מוגנת ומבוקרת שתאפשר רבייה של בעלי חיים

נועד בכרמל החי-בר לטבע.

מספר מועט של

איילים הובא לחי-בר, ובזכות כושר הריבוי הטבעי שלו, הכולל המלטות

אייל הכרמל. היחמור ושלישיות של עופרים, התרבה מאוד זוגות של

הפרסי התקיים בארץ עד לפני כמאתיים שנה, ובחפירות ארכאולוגיות

מאיראן שהובאו בודדים יחמורים שלו. וקרניים עצמות שרידי נמצאו

במהלך ההפיכה האסלאמית בשנת התשל"ח )1978( היו גרעין הרבייה

הכרמל חי-בר יחמורים. מאות של המלטות היו וממנו היחמור, של

שחרר עדרים של יחמורים ואיילים אל הטבע והשיבם אל נופי הארץ.

יחמורים שוחררו בגליל העליון, בהרי ירושלים ובכרמל; ואיילים שוחררו

באזור הר חורשן שברמות מנשה.

אף על פי שהצבי הישראלי, אחד מסמלי הארץ, קיים עדיין בטבע, הוא